Закони и подзаконски прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ЈУЛИ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.07.2015
	Закон за социјалната заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 180/2014)
	Член 13 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 47, став 1;
· член 61, став 1 алинеја 1.


	02.07.2015
	Закон за градежните производи
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 104/2015)
	Законот започнува да се применува




	07.07.2015
	Закон за одредување на видот и одмерување на висината на казната
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)
	Законот започнува да се применува






	07.07.2015
	Кривичен законик
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 39, став 3.



	25.07.2015
	Закон за Судскиот совет на Република Македонија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/2015)
	Членови 1 до 9 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 8, став 3;
· член 11;
· член 11-а;
· член 12;
· член 17;
· член39, став 2;
· член 41;
· член 98;
· член 100.







Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	02.07.2015
	Закон за градежните производи
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2006, 86/2008, 47/11, 136/11 и 164/13)
	Законот престанува да важи




	08.07.2015
	Закон за шумите
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 160/2014)
	Член 27 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 69, ставови 4 и 12.






Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	12.07.2015
	Правилник за изменување на Правилникот за регистрационите подрачја за возилата и нивни ознаки, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 92/2015

(Закон за возила)
	Целиот Правилник за изменување.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	07.07.2015
	Правилник за начинот на одмерување на казните, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2014

(Кривичен законик)
	Правилникот престанува да важи.



